



SOCIEDAD DE DIAGNOSTICO VISUAL S.A.S
NIT: 900.602.873-1
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Expresado en pesos colombianos al 31 de Diciembre de 2023

	NOTAS	AÑO 2023		AÑO 2022	
INGRESOS OPERACIONALES					
Ingreso por Prestacion de Servicios	11	\$ 1.228.435.643	100,00%	\$ 1.246.916.190	100,00%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		\$ 1.228.435.643		\$ 1.246.916.190	
EGRESOS OPERACIONAL					
Costo de Prestacion de Servicios de Salud		(\$ 290.536.141)	23,65%	(\$ 232.898.642)	18,68%
TOTAL COSTO OPERACIONAL		(\$ 290.536.141)		(\$ 232.898.642)	
EGRESOS OPERACIONAL					
Gastos de Personal	12	(\$ 245.803.988)	32,43%	(\$ 158.525.751)	15,74%
Gastos por Honorarios	13	(\$ 127.027.952)	16,76%	(\$ 149.963.363)	14,89%
Gastos por Impuestos	14	(\$ 38.987.671)	5,14%	(\$ 58.213.775)	5,78%
Gastos por Arrendamiento	15	(\$ 16.666.130)	2,20%	(\$ 103.002.748)	10,23%
Gastos por Seguros		(\$ 13.492.910)	1,78%	(\$ 4.110.750)	0,41%
Gastos por Servicios	16	(\$ 166.935.119)	22,02%	(\$ 239.273.454)	23,76%
Gastos Legales	17	(\$ 2.694.576)	0,36%	(\$ 15.462.109)	1,54%
Gastos por Mantenimiento y Reparaciones		(\$ 4.945.701)	0,65%	(\$ 12.976.022)	1,29%
Gastos por Adecuaciones e Instalacion	18	(\$ 6.228.440)	0,82%	(\$ 78.968.449)	7,84%
Gastos Depreciacion		(\$ 82.159.782)	10,84%	(\$ 148.918.378)	14,79%
Gastos Diversos	19	(\$ 53.076.392)	7,00%	(\$ 37.758.934)	3,75%
TOTAL EGRESOS OPERACIONALES		(\$ 758.018.660)		(\$ 1.007.173.734)	
UTILIDAD POR ACTIVIDADES OPERACIONAL		\$ 179.880.842		\$ 6.843.814	
INGRESO NO OPERACIONAL					
Otros ingresos		\$ 26.347.253	2,14%	\$ 44.244.239	3,55%
TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL		\$ 26.347.253		\$ 44.244.239	
EGRESOS NO OPERACIONAL					
Gastos financieros		(\$ 10.900.846)	91,08%	(\$ 16.484.272)	87,89%
Gastos Extraordinarios		(\$ 1.062.093)	8,87%	\$ 0	0,00%
Devolucion Pago PAEF		(\$ 6.036)	0,05%	(\$ 2.271.047)	15,33%
Deterioro del Activo fijo		\$ 0	0,00%	\$ 0	0,00%
TOTAL EGRESOS NO OPERACIONAL		(\$ 11.968.975)		(\$ 18.755.319)	
UTILIDAD O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		\$ 194.259.120		\$ 32.332.735	
Gasto por impuesto de renta y sobretasa		(\$ 77.932.635)	6,34%	(\$ 22.500.000)	1,80%
Gasto por impuesto diferido				\$ 0	
UTILIDAD DEL EJECICIO NETA		\$ 116.326.485		\$ 9.832.735	


INGRY GALIDIA DEL ROSARIO FRANCO
 Representante Legal
C.C: 52.416.048


HANDEL FREDERICK PINZON G.
 CONTADOR
TP: 167487-T